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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BaSHEIA MOGRADEC
DREJTORIA F FEONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Pogradec mtt . 2104

ONITGRIMIN E ZBATIMIT TE BUX ER VITIN 2023 DHE 8-

MUJORIN 2024,

KESHILLIT BASHENAK POGRADEC
MENISTRISE SE FINAMNCAVE DHE EKONOMISE
DRIEITORIA E FINANCAVE VENDORE

Realizirni i buxhetin te vitit 2024, Eshi2 bént duke respekiuw penin 64 te hgiit 1332015 “Per weiogeverisien
vendore *, § adeyshuar, Hgiin Nr. 9936 date26.06.2008 "Per menaxhimin ¢ sistemit buschetor ne Repubbiken
e Shaiperise”, & ndryshuar, ligiin nr 6872017 date 2742017 “Per {inancat ¢ vetedeverisjes vendore”, lgjin
ar 1(296drteR.7.2010 “Per menaxhimin fnanciar dhe konirelfin® @ ndryshoar, ligin 11572021 dagé
35.11.2021 “Pér binchetin ¢ vitit 2022", udhiizimet & Minisirist s¢ Finoncave nr.22 date30.07 2018 “Pér
orocedurat standarte 18 monitorimit of buxhetit 1e njesive e geverisjes vendore”, Uidhezimin e Minisirise s
Financave dhe Fkonomisé nr9 daiE 20032018 “PEr procedurat standarte t8 zhattmit © buxbetat” |
ndryshuar, Udh¥zimin Plotsues 18 Ministriss 58 Findneave ne. | daié 24.01 2024 “Per zhatimin & buxhet 12
vitit 2024 VKB nr. 140 dat® 28.12.2027 “Pér miratimin dhe delajimin e Buxhetit te Bashlise Pogrades pert
vitin 20024 i cili 8shi® konfirmuar nga Prefektura me shkoese or. 7/l Prod, dL10.01.2024 dhe mE pas u
déraus per celie prant depis s# thesarit brenda afatic ligior.

“Monitorimi dhe mportimi [ zbatimit te buxhetit vendor”, Bashkin Popradec informion K #shillin Bashkiak
né mbtedhijen e dates 25.08.2024 . mbi realizimin ¢ treguesve te buxherit per vitet 2025- 2027

Ky plan bucher mbeshietur pe parimin € fransparences. porashitueshmerise, gifhepertsminies of ko
shprehir  nevojal, kerkesof dhe pritshmérlie & dashkégyietaréve tané diie  hesafure ke @sAé zhatim o




PEA Perfundimeare 2025-2027 dhe Plan Buxhed 2024 Bshi# folosuir n# programel priontare. 18 cilal janB
shprehje o kérkessve dhe shgetésimeve @ drejiplrdrejiz i komunitefil, i evidentuars ;
. Gjard pungs soné (& pErditéshme né drejtim 8 pérmirésimil 18 cilésisé =8 jetds s

Qytetareve,
. Wes takimet & Kryctarit (£ Bashkist me qytetark.
0. Wga kerkesat dhe ankesal e gytetereve asdresusr admintstratoreve te lagjeve dbe njesive

administrative.

MNe materiaiin € Plan Buxhetit te vitit 2024 eshte theksuar s Fokusi | punes soné né perivdhén  afatmesme
225-2027, konsiston ne permbushien ¢ Qellimit kryesor:

Hestizinin ¢ investimeve t¢ gendrueshme per ta kihyver Popradecin ne aje destinacion e rendesishem
neristik oderkombetar dhe shvillimin e njesive administrative si pika 1e rendesishme t¢ agrobiznesit dhe
cho-turtzmit,. Disa nga objektivat e plan buxhetit te vitit 2024 jane:

o Maksimlzimi | 12 spdhorgve ngs Taksst dhe Tarifat vendore, duke riitur ndjesh#m aty nEp&rmie
shtimit 18 bazés {nr.) 58 teksapaguesve dhe jo néptrmijet mitics se nivelit w taksimit.

@ Forcimi | disiplin®s fshale, duke respekiver rregullal dheé parimet @ sanksionusee me lgl ne
hartimin, konsultimin, mirdtimin, zbatimin, raportimin dhe suditimin ¢ buxhetit vendore, duke
sytar nje menaxhin & shéndoshd financiar.

o Evidentimin dhe regjistrimin real 12 cdo teksapapuesi si dhe sbatimin ¢ procedurave clickiive péi
te thjeshtuar marredheniet e taimpaguesit me administeaten tatimore vendare,

o  Vijimin ¢ Investimeve te nisura nga viti 2027 dhe shtimin sasicr dhe cildsor 18 investimeve kapisie |
ne vitin 2022 me ndikim te dresteperdreite ne zhvillimin skonomik ¢ Bashkise, |

« Shiyerjen e detyrimeve ie prapambeivrs sipas plenifikimit vietor. Nje pjese shume te rendesishme
ne buxhetin e Bashkise rane detyrimet ¢ prapambetara te cilat datojne ge nge vitit 2010, Bashkis
Pogradec cdo vit ka oe fokus kelo deiyrime dhe shiverjen = tyre,

# Mhbishietie ¢ akiiviicteve sociale, kulturare dhe sportive ne bashképunini me donator dhe
partner vendas dhe te huaj per te gjalleruar feten e gyletit,

Vendimi i Keshillit Bashkiak “Mbi caktimin @ nivelit t¢ taksave dhe tarfave vendore pervitin 2024™

Burimet e finencimit te buxhetit 12 Baghkis®, viing nga dy hurdme:

% Nga burimet & vein vendore, ku plrishihen & ardbural ngn taksat vemdore dhe taksat « ndara,
ardhurat ngs tarifat vendore, 1e sndhura e tiera, prante nderkombedare dhe 1@ sxdhura g rashegohen.

< Nga burimet gendrore, ku pleishthen trensferta & pakusht®zuar, transferta e pakushi®auar sckioriale
péir Funksionet e fransferusra dhe transterta o kushiSzuar,

Qe referusr ketij vendimi eshie miratuar Plani 1 te Ardhura nga taksat dhe tarifat vendore per vitin 2024 ne
vigren 665,000,000 leke,

Drgjloria e tatim taksave ka punvar me perkoshtim per te arritur realizimin e planit te e andhusave me
gellin parmbushjen e objektivave e sqarnar si me poshie vijon:

Mbledhja e te ardhurave per B-mujorin e vitit 2024 schie reaiizuar ne masen 70% e shprehur ne vlers plan
S-mujor 443,333,333 leke fakt B-mujor 309,465,659 leke tc grombuiluara per perivdhen Japar- ;;::sfg_ﬁ..,-’r _

Plani vistor eshte 645,000,000 dhe fakéi 8-mugor 309,465,659, ’:t‘ ;; ¥
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RELACION

ANALIZA EKONCMIKO-FINANCIARE F BASHKISE POCRADEC PER
PER PERIUDMIEN JANAR-GUSHT 2024
Misioni | Dréjtorise te Taksave dhe Tarifave Veadorve: “T# parashikofé mbledhé dhe superviseid wé

ményré eficente dhe periadike ¥ aridhurat gf rrjedhin dreit insfitucionit 1 Bashkisd Pogradee
Qellimi: “T# parashikofd dhe koyei€ reiffen o 0 avdlinrave (% tarifave vendore™

Plani | vitit 2024 #shté baruar né (2 dhénal e méposhtme :

Fopullsin @ Bashiisé Pogradec n@ fund 8 witit 2023 eshte 91,973 banore dhe 31,701 Pamilje. Evidenes & nuimurit e
feiniljevie ne Bashkine Pogradec te ndare sipas Njesive Adiministrative sipas gjendjes eivile die censusit eshic sk vijon:
Tabels 1

[

| Bashkia giendje MNdihimne
| familje censite | civile | Popullsin | ckonomike | Pensionist | Lebtesime | kryefrmiljare
| NIA Pogradec | 10500 | 14036 | 39429 | 500 |65 ] 2151 437
| NJA Bugimas | F000 | 5468 | 20084 873 __ 61 | 544 5 S
| WA Udenisht | 2200 | 2691 | 7768 ! 557 187 744 43
| MbA Cerrave | 2500 388 Q8 777 219 Q06 | &
| NIA Durdhag | 838 | 1207 340 1 298 | 208

A Proptlsht | 1351 | 2037 3859 518 | | SIE .
NiAValean | 785 | 1048 | 2913 763 | | 263

NIA Trebinge | S52 | 1037 2971 56 . 204

TOTAL 24,486 | 31,700 | 91,973 4,082 2728 | &R10 | 867 |
' MaA

MlA Proptisht s RETISUS Trebinje
A Basdhas i Uﬂ:n =
3% _

MNIA Carrave

| Mi& Udenishi
b
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Realizimi i t& ardhurave nga Bashkia Pogradec pér perindhen Janar-Gushg 2024
Bealizimi | 08 ardburave 18 mbledbura nga Bashida Pagradec, per periudhen Janar-Gusht 2024, paragiten ne

tahelen & meposarme:
T Flan Fakt %
progresiv progresiv
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA | jocaiaee | 3noagsase | 70
g T ¥
Il ARDHURA NGA TAKSATLOKALE | joig0ncir |oosaspsz |
— !
| Falsa tﬂ_&uit: mbi biznesin e vogsl 266,667 454413 133
[ Tuakisn mbi pastring & paiua)ishne 60,165,205 47,985 450 80 :
| t
! Taksa mbi nd&restia 53,211,295 43 207 7o | e |
| |
Tebvo mbl ndéctesin famllle 4,635,195 27,733,824 _‘: u |
Faksa v wilddetiosdn blzhes 15,380,100 15,504,080 s |
|
Takas inbi tok#n bujgssors 3,714,667 2,308,122 i |
Taksa mb! tnupllie . 3,240,333 2,379,626 L |
|
| Tobrer miter tesrendlle fomalifo - | F12,333 803,547 A
| daiza mobd drnallive bizres B 3,528,000 1.575,079 | e
I % 1 x | .. B
I _‘Sla.ksn vendore of shérbimin hnreiler_m ) | 2,602,667 2991917 -.E 87 _|
| 'Taksa e ndikimil of infrastrukiuc? nga ndiriimet ¢ | b ag |
| reja 115,242,838 | 33,235,782 | |
| 1
Taksa o tabetbs 4605200  |sazigze | M
Tashalp pur gofiims (denpifiking 1,526,867 1,375,656
Fobele per agellime reklamdini 2078.333 4045 514
Talesn mbi kalimin o 6 drejiés s pronsisé / i
pasurité e paluajtshme 1,133,323 2,278,922
Taksa vjetore pr garkullimin e mjeteve @
pirdorura — 14,666,667 19272502
i
| Ta!u: & rentés minerare 5% I 133,333 18,961 .
Y
'lﬂluia mbi t8 ardhurai persenale E o 13,333,233 10,370,744 /@




79
Til ARDHURA NGA TARIFA VENDORE | 500000 cor | 165,365,160
Tﬂn? me menaxhimit ie mbetjeve _ 85 480,000 70,354,046 74
68
Tewifir & povivimit pdr fane i - 52333333 35, ;"I_ﬂ!] &1
. ' Bi
Teielfer & pagreinlt mér institneiane! 480,000 420,000
a0
Ferrifn w pas fimil pdr hizrosin 47,060,667 34,215,885
Tarifa pér ndrigimin pubfik 12,039,333 33.370,474 73
Ti
Farifee piie nelvigivels pubiik ngo fam ifjer 26,213,333 18,612,117
az
i_Tﬂ'l"n',Irﬁ' pir nedviginiia putitk age Initiucionet 15,333 15,000
’ . B4
| Tawids i sdricimin pubiik nga Sinesd 5,810,667 4 643,357
!. Tarifa pir glalbErimin 47,740,000 | 35,388,374 i
i n
Tarijh pir gielbdringin nge fomiljer 26,165,667 | 18,564,013
i
| Tarifes pie' siefbdrimin ngo Oitgione 240000 | L1000
. | -
| Ferifu pi gielar i nge bisneser 231,333,333 | 15,524,361
' ! |
Tarife per mirembajlien e varezave | 8,974,333 | 6,313,779
[arifa pér shérbimet administrative t¢ bashkise 24,700,000 | 30,028,496 122
. 124
Tarifa pér shitrbimet administralive @& bashkiss B5E,667 H26,560
127
Tiirifis 18 kontrillit 18 shvillimii 1@ territoris 11,333,333 14,357 543
48
Tarifa e ligensimit 82 veprimesrve i anspovtil 666,667 319,805
Tarifi & perkingt pfr mjetet ¢ ligensusra dhe vendparikime publike 397,825
68
Tarifs par pyejt dhe kullotat _ |eeess7 | ssoza0
120
Tarifa pér shirthimer shiest ngn zjnrefikja MNZ | 266,667 | 320,730
: 1oz
Tarifa plr 25vian dhe prdocimin e hapsirts pubiike dhe hﬂ@mrg__llﬂ_ﬂ@iqﬂm |; 10,374,628 |
Turifn pér lingat afrore dhe péintoksore [Telotony, Erecgli, TV i 84
K ahltar, Internat) | L,i00000 | 583,333
Tarifa ie tjera 7110599 | 2,158,231
Tarifa t# institucioneve 1@ arsimit, kulturés, sporit el 7,582,667 12,460,177

Candm kulturore & [EmijEve

!.

=




253,333
i o o
Pallsti i sportlt 233,333
|
| 138
ardner & Kopshiet | 3,696,000 = AB,55]
Tarila per fumizimin me i@ dho Kanalizime ': 333,333 o
: , i
Mdenmarsja HMl_- ) t 3,066,667 1,753,620 i
e hern larifh i
Ve ardhiira nan shitja B, 600000
| : I '
TE ARDHURAT E TJERA 12,666,667 5,710,062 &
|
i -[-:_"-EFHJ‘E ngs aseled H'E ]H‘ﬂlﬂil i& hﬂ:i]mﬁ 1ﬁ‘nm'mu E,EE?.EIE 66
I K undravalt]et sdministragive {Gjokbat) 2,000,000 B985 505 el
|
| .
|_Graﬂt-: nga melihma ndirlkomidiare |- 433 736
| TE tera(ndikin ae mjedis) 666,667 435,293 i
[ ARDHURA NGA BURIMET E VETA | 13343533 | 300485850 | 7"

Sikurse vihet 7 nea tabeln ¢ mesiperme te ardbirar nga taksat dhe tarifat jane realizua ne masen 70 %

TE arkBuary nga LK pér musjin pusht dhe 8 pakaivase 31,370,523 Jeké off con ne ralinimin e planit ng 75%
planit.

Falgor i réndisishitrn 1 cilet ndikojng 08 mosrealizimin ¢ planit gshie parshikimi 08 "teksq @ pdikimit @
infrastrkiucd nga ndértimet & reja” né viendn 115,242,839 e cila Eshié realizuar né 29 % (€ plamt . Pa ke ¢
o ardhurat jand relizvar nf masén &4 % dhe bashk® me ark¥timin e gushiit né Nd@rmarrjen UK aff viewn
21,370,523 Jokét con n# reafizimin 91% @ & githe planit,

Realizimi i t& ardharave nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Realizimi i 6 ardhurave © mbledhura nga Beshkia Popradec nga Drejloria € Taksave dhe Tarifave
Vendore, per periudhen Jangr-Gusht 2024, paragiten ne tabelen & meposhtme:

I | Plan progresiv

Faki
progresiy

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA | 154374408 211,274,203

TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE | (10016 57308837 /

=

Talizs mbl pasurint ¢ patuajishne |




— ! B4, 166,295 47,985,450 4]
Teksa mbi nderizsin ‘ 53,211,795 43,297,702 81
ks mibi nidivtesin junilje 33,891,195 27,763,623 82
Ferhvin i maftriesin bizmey 19,380,100 15,504,080 1]
Talsa bl tokén hujgSsore . 3,718,667 2,308,122 62
Taksa nebi brusilin 3,240,333 23789,626 3
Fedksa mhi trualtin fimailfe #12,333 803,547 113
| Fokag aoh irvatlin biznes 2528000 | 1576072 | 6
| Taise vendors né shérbimin hotelier | agua,s07 ans i 4
Taksa ¢ tabclis 4,605,200 : 5,421,470 -
Tabule por quilisne identifiking 1,526,867 : 1.375:656 M)
Falsele per qellinne reblamio | 3,078,333 | 4,045 814 131
| TR ARDHURA NGA TARIFA VENDORE N T
| Tarifa me menaxhimit e mbetjeve B 35 420,000 70,354,006 W I
| Varifa e posirivit pér fom et 5£2,333,533 385,718, 181 Gl
Turtfe @ poxrrienil pér fnsfimcioned | 480,000 420,000 B8
Tarifes e posteimit pdr Bizaesin 42 656,667 34,215,565 2l
| Tortfa pér ndrigimin publik 32,030,353 25.270,474 7
E Farife pie pdvicioan bk g st 26,213,333 18612117 I 71
Tarifu per ndriginin grblik nge o 15333 15 00 : g
Tarifa pér mliicioin i Biznies) 5810667 4,643,357 &
Tarifa pér gjelb¥rimin 47,740,000 15,398,374 -
| Tounif e sfelbivioin sz fomiilie 26, 166,667 18,664,013 71
Larifi pé giethirimin aga lnsrlaciomer | 240,000 210,000 84
E Tarifa pér gletherinin ngo bimese 21,335,333 16,524,261 ki R S
T m— 8,974,333 5,313,779 0, R
| Tarifu piér shirbimet administrarive t bashkist i i ) ] 9
2 QUET
& o
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|
| Tarifu pée zénien dhve pvdorimin o hapsinds pubblike dhe fasndave | 10,000,000 10,174,625 12
| Tarifi pie finjat jiose the nenoksore (Telefini, Energjl, TV
| Kabilar, fnternat) 1,100,000 513,333 89
1
Tarifa te ticra 71105590 | 2,158,131
TE ARDHURAT E TIERA —— 1380821 i
Ooraja nppn asetes né pronds 8 basakisE ) 10,000,004 6,637,522 5%
TH ARDHURA NGA BURIMET E VETA | icui0s  [ai12miams | 7

Tie nrdhurat & mbledhura nee Drejtoris ¢ Taksve die Tarifave Vendore per perindhen Janir-Gushi 2624 jane
reatbraar 77% dhe pga rakordimi me pdermarrien Ujesjelles Kanadizime per muajin geshi eshiv ariiefsss

vlera 28,370,523 leke e cilts con pe nie vealizim 84%.

Peviudha tote mujore lrnbasaar me vitle 2023 eshte ai me poshte:

#  Realbrim viti 2024 per e giithe Bashkine 70% ku per te njejten periudie per vitin 2023 hie veslizim

bl

% Reslizim viti 2624 per te Drojforing & taksave dbe Tarifave Vendore T7% ku per te njejtea periudhe pev

vitin 2023 ishte realizimd 73%

i- Jane shperndare Njoftim Vieresimeat per vitin 2024

7. Jane kryer bHokimet bankare dhe po vazhdon procedura per biiokimet e sntomjeieve die pasurive te

praluajtstinie
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DETYRIMET E PRAPAMBETURA

(Ihjektivi | zatimit fe buxchetit t2 Bashkive Pogradec ne teresi dhe veganerisht i vitil eshte: Likujdimi
deryrimeve te prapambeture te trasheguars nga vt paraardbes por giithasbiu dhe fokusio leX detynmet e

prapamberura i viteve te kaluara,

Detyrimet ¢ Institucioneve ne vartesi (¢ Bashkise Pogradee me 31.08.2024 janc -

Programi buxhetor

etyringe tz prapambetura nga institue 1 Qendres Arsimore 0

Dietyrime te prapambelura nga Ndermarja ¢ Rekreacionit 1,451,051
retvrinie te prapambetura nga Nderm. ¢ Tnfre. & Pune Publike 17,331 832
Totall 15,782,883

Detyrisnet ¢ prapamberura me 31.08.2024 per Bashkine jane ne vieren leke:

AR454 100 Detyrime te prepambetum per Vendime () ygesore

40.881,001.50

ARG 00 Detyrime te prapambeiora per sherbime 75,173,512.6
464201 Detyrime 1¢ prapambetina per sherbim energii elektrike £.540
4864300 Detyrime te prapambetura per mircmbajtie 212,729
4864400 Detyrine te prapambetura per investime B 680,904
464600 hialira 13,974,654
4464601 Detyrime te prap. Per sig Shogerore( Federuia) I8.448,308
dadh2 Detyrime te pran. Per sig Shendetesore| Federata) 2,559,255
4864603 Dietyrima tz prap. per tatime mbi te ardhurat personale 625,898
Ea4604 Detyrime te prap. per atime © Gers F19. 154
4 RA4G0D Transferta tek indivicet 6.1 14 5400
4RG4400 Detyrims 1 prap. per investime

Totali 243,399.281.9

Detyrimet ¢ prapambeturs me 31082024 per Bashkine se bashku me ndermarjet ne vartesi te Bashkise
jane;

1%,782.883-+243,399,281 9=262,182,164.9

Oetydimet @  prapsmbetury jané krijuar ge me hashiimin ¢ ish Komunave dhie nga stoku T keijuar nga

vEshtir¥sitd financiare prej vitewe 2015




Plani § shlyerjes st detyrimeve tif priapambeturn pér tre vitet né vazhdim:

Bashida | Deryrimi i WViti Viti Vit Diference
prapambeter dexd | 2025 2026 2027 (Fakt-I'lan)
| e Crushr 2024 o
Pogradec 343 360 282 | 5000000 | 50000000 | 5,000,004 228 350 287

“Dietyrimi 1 mbetur derl né Gusht 2024" i | rakorduar me vierén ¢ detyrimeve né sistemin e thesarit.

REALIZIMI | SHPENZIMEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2024

Fondet ¢ Baghkise Popradec menaxhohen sipas programeve te miratuar ne buxhetin e vitit 2024, mb
haren e te eilit jane celur dhe realizohen fondet,

Thelsoime e pasqyts e tealizimit faktik te buxhefit te vitit 2024, permban  shpenzime te likujduam
nepermiel deges se thesarit derl ne 31.08 2024,

he ghatim te legjislacionit ne fugi Bashkia Pogradec i dhe buxherit to miratwar v havtus regjisut
girashikimit te proburimeve me vlere te vogel dhe te larte, v depozitua ne thesar dhe u dergua e sistemin ¢
APP. Realizimi i shpenzimeve ne 1wzl per Bashkine Pogradec s bashku me njésitE variBse pastivrohet sipas
programeve nf tabeldn me poshis ne D0{(lek,
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Renlizirnd i shpenzimeve per (e gjithe programet ne D00/ leke | per periudhen 2023 dhe per periudhen 8-
mujere 2024, paragitet si me poshte:

ANEKS! nr.d "Raporti | monjtorimit te shpanzimeve sipas programit per
vitin 2023 «Ihe &-mujorl 2024 " .
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ANEKEI nr.2 “Report | monliodmit t& shpenzimave_sipes progrsmil par vitn 2023-dhe B-mujori 2034 "
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Pérmbledhése analitike e buxhetit sipas llogarive .
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HNEKS! nr.2 "Raparti | monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2023-dhe B-mujori 2024 °
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FUNKSION] 1:SHERBIME TE PERGHTHSHME PUBLIKE
t. Proprarni 01110:0m gke Jegiizlative per geshijet financiare dhe fiskale, ceshtjet e
brendshme,

Sipas ndirjes ekonoraike paragen keta tegues te permbledbur te realizimit te buxhetit:

ANERSE n.2 "Rapocti | monloriniit te shpenaimeve sipas programit
par_vitin 2023-dhe B-mujart 2024 ©
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Artileulli 600, paga personeli eshie realizuar ne masen 68% . Artiknlli 601 sigurime shogerore: nﬁ.ﬁpnuh
eshte realizuar ne maesen 55%. Jane derdhur rreguilisht kontribuiet e sigurimeve shogeron ¢ TR
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijoar borche dhe difieit prane organeve ) - m:hl.mlli‘":'
602, shpenzimet operarive dhe te mirembajijes jane realizuar ne masen 34%. Gjithq.!itu 1&9&‘ hieke '-1,
" g_i..T Sfa1s -ﬂ,
T, ® .-' T
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likujdime duke shiyer cregullisht detyrimet ndaj 1e treteve si ndaj OSHEE, Ujesjelles kanalizimeve,
shpenzinet telefonike dhe interneti, Jame keyer rregullisht pegesal e kechillareve dhe kryelnreve te
fehatrave sipas listeprezencave to paraqinra, Artikulli 604 transferime (¢ brendasions eshte realizuar ne
cansen 84% dbe keiu peefihiher transfests ¢ qarkut dhe transferiat ag Bashkia bea per 3% ¢ Ujesjcliestt si
adhe transfertar ge lu behen Qendros Mubtifunksioosle dhe klubiArtikulli 606 Te fers transferta tek
individet cshte reshizuar te masen $6%. Artikulli 231 ne timiin 01110 nga granti dhe npa te ardhural &
bashkise jane realizuer ne masen 19 %, Normalisht jane lidhor kantratat per investime dhe do te likujdober
e varhdim gpate vitil 2024

Shpensimet korrente u kryen per te realiznar aktiviteict:

o Realizimi i psgeses s2 cagave dhe f2 sigurimeve shogerore per nempuuesit dbe punoresit ¢
beshkise.

v Plotesing { kedkesave per kushie nommsle te puses ne edministrate nepennjet procedures se
prokurimit pes blerie dokimentacioni, shecbim printimi.

s Sigurimn | materialeve dhio sherbimevs specisle.

o Bealizimi | sherbimeve ndaj te weieve,

« Healizimi | shpenzimeve e franspartit.

« Mirembajtia & mjsteve t= transportit, paiisieve te zyeave dhe vele ambienteve e Zyrave neperm;et
ealizimil te shpenimeye &2 mirdmbsites @ 2ritonshme.

«  Materale pet pastrim, dezinfektim, agrohie dhe ndrigim.

s Shpenzime per kryepleqte dhe keshiliars)

» Sherbime te pasirimit dhe gielberimit

v Teealizim i i shpeneimeve per prite peecietiie.

s Realizimi | shpenzimeve e tiera operaive,

Pir awalizbn nuk jane pErfshive tennsferiat 2 koshezuars JKem) perfshire vetem tramstertar per Niihmen
shoaomiie dhe PAR.

MUNKSIONI 02:REND] DHE SIGURIA PUBLIKE

2, Programi 03280: Sherbimet ¢ mbrojtjes ndaj cjarrit

sipas ndarjss ekonomike paragen ketn trsgues te penmbedhur te realizimit w buchetin:
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ANEKS] nr.2 "Raporti | monitorimit te shpenglmeve sipes programit per vitin 2023-dhe S-mujor] 2024 ©
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Artikulli 600, pags personeli eshie realizvar ne meses 60%. Arikulli GO1 sigwrime  shogerare personch
eshie realizuar ne masen 56%. Jane derdhur rregullisht konwibuter ¢ signnmeye shogerore & shendetesore,
tatind mbi fe :ardhmm personale dike maos krijusr horshe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikuili 662,
chpenzimet operntive dhe te miresnbajties jane realizuar ne masen | 1.

FUNKSIONI 03:PROJEKTE INVESTIMET PER RRJETIN
RRUGOR

3. Programi 04240: Menaxhimi Infrastrulttures se ujitjes dhe kullimit.

Sipas ndarjes skonomile paragen keta tregoes 1@ permbledbur 1o realizimil te buxhetic

ANEKSI nr.2 "Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2023-dhe d-mujor
2034 "
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Artilendli 600, paga personeli eshte realizune ne masen 49%. Artikulli 601 sigurime  shogerore personceli
eshie realizoer ne wasen 33%, Artikulli 602, shpenzinset operative dhe 12 mirembajies jane realizoar ne

migsen 48,

Actikulli 231 , investimet eshie realizuar ne magen O

4. Programi D4520: Rrjeti rrugor rural

Artikulli 04520 dhe 04330 jane marre se bashku per interpreting,

Sipas ndarjes ekonomike paragen keta trepues te penmbedhur te realizimit te uxhetit:
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Artilcalli 600, pags personell eshie reatizuar ne masen 49%. Artikulli 501 sigurime shogerore personeli
eshie tealizunr ne masen 49%, Jane derdhur megullisht kontributes e sigurimeve shogerare 2 shendetesore,
taiimi mbi te ardhurat nersonale duke mos krijuar horkhe dhe dificit prane argancve tatimaore. Artibulli 602,
shpenzimet operative dhe le mirdmbajtjes jane realizuar ne massn | B Artikulli 231 eshte vealizmr ne
miasen 9 M
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FUNKSIONI 04: STREHIME DHE ZHVILLIMI I KOMUNITETIT

6. Programi (6140: Planifikimi Urban Vendor

Artikulls 06140 dhe 06190 jane maree se bushku per interpretim,
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7. Programi 06260 MNdermarja e pargeve dhe rekreacionit:
Agtilulli 06440 dhe 06260 jane marre s& bashlu per interpretim,
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Artikulli 600, paga personeli eshie realizuar ne masen 62%. Artikaili 601 sigurime shogerore personeli
sehte realizuar ne mosen 59%. Jane derdhur pregullisht kontributet e sipurimeve shogerore e shendetesore,
tatimni mbi e ardhurat personale duke mos keijuar borvhe die dificil prane organeve fatimore. Artilulli 602,
shipenzimet operative dhe te mirembaities jane realizear ne masen 45% Artikolli 606 te ticra transferta ek
individet cshte realizuar ne masen 93%, Artikalli 231 eshte bere realizimi { ¢ili paragitet ne masen 70%.
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FUNKSIONI 5: SPORT ARGETIMI, KULTURA

f. Programi 08250 Qendra Kuliurore"Lasgush Poradeci”
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FUNKSEONI 6: ARSIMI
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Artiloulli 600, paga personeli eshte realizvar ne masen 9%, Artikulli 601 wiglrime
gshte realizusr ne masen 51%, Jane devdhor pregulfisht koncributer e sigurimeve shogerur
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tatimi mbi te ardhurat personale duke mos krijusr borebe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602,
shpenzimet opsrative dhe 12 mirembalties jane realizaar ne masen 309 Artikalli 606 e fiers {ransferta ek
individet eshite realizogr ne masen 100%. Artikulli 231, shpenzimel per investime jane realizuar ve wasen
94 Investimer g& pritet 2 kryvhen jeng Rikonsiruksion dhe shiese objekti per shkollen Kajo Karafili
Cieshienjas, Mbikqyrie Rikentruksion dhe shtese objekt per shitollen Kajo Karafili Kolaudim objeksi per
shkollen Kajo Karafili Geshienias, Rebabilitim i shkolles Myredin Bashalli Lin Mbikqyrie rehabilitim i
shkolles Myredin Bashelli Lin Kolaudim Rehabilitim i shikolled Myredin Bashalli, Soba zjarn, Ndertim mure
rrethuese shikolla, Mbikayrje ndértim mure rrethuese dhe sistemim te ohoneve pe inst shikoflore Kolaudim |
rdertim murs irethuese dhe sistermim (& obormeve ne inst shkollore.
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Artilcalli 600, pags personeli eshie realizuar ne masen 72%. Ariikolli 801 sigurime shogerore
persanell eshie realizuar ne masen 64%, Jane derdbur rregullisht koniributet e sigurimeve shogerors ¢
shendetesore, tatimi mbi te ardhurat pecsonale duke mos krijuar borche dhe difieit prane organeve
tatimore Artilalli 231, shpenzimet per investimet jane realizuar ne masen 99

FUNKSIONI 7: KUTDEST SOCIAL

2. Programi (10430) Kujdesi social (Cerdhet )
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Artiloulli 600, paga personch eshie realizuar ne masen 60%, Artiluili 601 sigurime shogeron personel]
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FUNKSIONI B: MENAXHIMI | MBETJEVE
13. Programi (05100)Menaxhimi | mbetjeve
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Aretkulll 600. paga personeli eshie realizuay ne masen 0%, Artikalll 601 sipurime shogerore personel
ashie realizuar ne masen 0%, Artilulli 602, shpenzinet operative dhe te mirembajijes jane realizoar ne.

riEsen 5%,
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FUNKSIONI 9: FURNEZIMI ME UJE
E4. Programi (06370)Fumizimi me uje

ANEKS! nr.2 "Raporii | monitorimii te shpenzimeve sipas programil per vitin 2023-dhe 8-

mufori 2024 *
na
0041 ke
| Envi | =
__ Grupli Furnizimé me vjd —_— F14RAN
Programl DEsT . —
[4) @ @ | (8 | mews) |
| ok ogg | Buxhet | Busheti | Plan b | |
Art, Emasrtinni I
1 witit Plan | o i Fhan | Smujer | ventizimit
. paraarshes | Wil | F et | Rishiosr | TS0 1 SIE |
i Wi 20k Hdd Wikl 3024
| A ;
L.'fw-mni.l Shipensis Kovrerts g | @O 1] el Lt o i B ]
f I
L350 Nopeae i Pebrwdsinem | - o
|23 Kapitale o Truphsuses 54 540 iy itk |
| =240 Transierts Kapiisls | |
e fanitals me finanelm | [

Nae - Tolsl ra hrondehem 1] i i L R - T
Tokli Ehpaenzima Kapitals f I i ] 40| 362 T
Shpoupeirne ogh TH srofsirad jeshde Foaii

Ii (kooranie + kapliala
Totali | + + Shp ga i
. ardlhijas b uniti} il i o 540 £40 82 Ti%
EVIDENCA E INVESTIMEVE

Nie pjese fe rendesishme ne Bashkine Pogracec zene dhe Investimet. Tabeta ¢ meposhime e cila eshie e
rakorduar me depen e thesarit dhe giitheshiu me regjistrin e prokurimeve tregon Investimet ge Bashkia ka
krver giate B-mujorit 2024

EVIDENCE E REALIZIMIT TE INVESTIMEVE PER PERIUDHEN JANAR - GUSHT 2024

|
i Realizim]
L Fapdiy | Burimd m:i-ﬂh Pragresy
| i | WVethgeverl Emriimi i Abaeliks i Yiera ¢
2 sies objaktit Mndes i : prokErEse
[ i 324 . Pm:d hE Vierd %
E 1
| Bashkia . . '
| popmadee | SHMMEpISITG: | |\ pyssiss | 01 18,848,852 0%
Bashiin 2 a0 - r"'r
1 ped Rrugno oy
' 7| Pogredec Samoibicts o 31,000,000 | 01 2023 | 60,852,982 #BY ®| gy,
- ki,
|, | Bushicia Mbikayrie ) 2031 F’;
| 7| Pogmedec | Rikonspuksion sheshi 156,842 | 01 | 2023 {55,842 [ Bl | i
30 .
T,

pdfress Biddewreell “Rreshit Culkaiar’, Lagin: o 2, Pogradec — fhalpdel Tek «355 (3 22222 B-mail bahkjapogradectgnail cot |

.,




| 1.0} dha rrugs '
veferne
Kolaudim pes Ir
¢ Haslkia Rehabilitimin |
Poriles Sletemim | rmogicays
ek lugiia Kelajs 13,500 | 01 13,500 0,
Mbikqyde
o | DUk | Rikonstruksion
OEMACE | ponicave Bkeistaste | 13153 | 0 131,521 s
: Praahikin Mbikpyige pritat o .
Fogrsder Lsrneijve G000 | b 35 D0 D%
M bikgyrje pesfirdimi
7 | Pashbia ! punimeye e Riigs
.| Pogragec | ¢ Kabashit-20% 100,860 | O 100,000 | 0% | |
TR ]
o | Bmbkia | Mbikgye Erugs ,
| * | pogradee | Rendokal 415,000 | 01 415,000 | 30 83% |
Mbikqyje Sistemim
| & | asfaitim rrugésh |
Bathkia bliokie | banimit e
Posmadec Rriigs & Maokres 240,000 | 01 2a0, 000 L
Wbk et
1 | Bashkds Rikonsmuksion migs
| Pogradec e Cervenskes, R, 304 | T 50,30 %
Kolaudin
11 | Bashkin Rikonsteuksion muiga |
|| Pogradec £ Cervenakes, F,a00 | & 5000 304
Ure & Zermsed |
i " Kryqeaion Proptisht
Brshk oA i
PM Bishnice 77,720,000 | OI |84,691,769 6%
Rikanstrdsaon dive
shiess thkolla e
mesme 14 Engjeit
L] | "dhe Reviemne g AT
1 Seryvat
Biashiis Agolii"Bugimas Vi i
Pogradec | 2022 2B,40404,000 | 0 | 39,314,584 1%
Pbikyyyele
R Bonstroision dhe
shiese Shkolls &
4 mesme 14 Engiejt 517400
"ibhe 9-Vegane
Bashkin "Server Apnfli A
Poprades | "Bugimas Pogradec 317,800 | @1 1,125 633 b
Kolendim
objekil" Rebanilim | )
" | Bashkia Qendres kuliorore per 51, LD ks
Poprades | femije” s0,000 | a1 46 %0
Mbikcyrie { | |
Lo | Fashbin Rehabilitim [ Limit | AL -
Popraties | Cenww ADD,00 | 01 40,000 | w
Linshlkin Kommundim Behabilitim 100
b Pogradec | b Lumil Serrave 20,000 | it 15,000 | 20000 o, |
' Bashkie | Mbikigyne rehabllitim {00
™ | Pogradec | pes? benesish 2022 343,30 | 01 143,303 | Mua8s o,
| Kolsudim Rehabilitim s
. dhe ambiente shiess [
| Gasnkia Bandl | lGjereve mo e .
|| Pomadec | dure 70,000 | 01 76,000 NS
w
& Rk
e =%
Adrasa: Balsard skt Gollalar, Lagia nr 2 Pagracec - Shoipéa Tel; <155 B3 22222 E-tall: bighhingaermderiymailin




| | Kol
| Rionstruksion dle
| shizse Shiotlae
W mesme * 14 Engajt
"die 9-Viegans
Bazhicla FRerve Agall )
Popradec | “Bugimas Pogradec 0,004 | 0! 70,004 0%
Mbikgyrje "Sistcnimi
i Limit Bugimas die
2 rebabilitima |
Bushkia infrastrultures
| Pogridec Frugons pergjate 1, 1. 800,000 | b LBO0LGRY | indsa &% "
Kelawdim"Sistemim | i
Bashiia | LUt Bitiotas e ! '
B Pl rehabiiim [ ] |
infiastrukires
r | rrupore meth 1" &6.000 | 1 6,000 0% | |
| Knlpadim '
i 1| m[‘_ Rikonstralsion Tesie| | i B} | | |
: b hukullave SLDDD | 94 SL000 | | % |
| Mbikoyrjs Sisramim |
| 24| Bashiia | Cidieont 08 Ondér 18 |
Poprodee | Qytets 109,39% | 01 |, 390 | o
Eabaudin Sigemim
25 | Baslhikia Orbeomd ot Qikneér .
Pommdis Cyasti G000 | D EAL A (L -
Mbikgyre |
Rhabilitim dha
e paniienie shisss | K214
Bashida Fandi 1 kaparave me
|| Pogrades | dore 698,494 | 01 1,015,994 3|
) Mbikgyrierehabiiitio |
1 Fashkis | ﬂ'ﬂ:ﬂ-ﬂlﬂﬂ ':M!.‘Tl.'.liiﬂ | - |
|| Popragee | Bastalii®Lin 665000 | 41 L ehipno | 0% |
| koobaudim rehabilitim | i i
1| Bashkin | ghisolies “Myredin ! R | |
! Pogrudee Biashalli*Lin ES0, 000 | 08 = 1000 [ oo |
| oo | Boshiia s - ' | |
| ™| pogrude. | T kompierike | 4o an | 2024 | LISIEE | AR gy
o | Bashkia | Mblkayrie ua ]
Poprades | Proprishi 2,280,000 | 0% 3,280 000 | 0% |
Rehabilitim kendi { : | |
3| Bashkin | lojerave mie dore 25308 711 10 |
Pogradec Arelfl Berber 26 000,000 | @ = _“m,:l_'_'_r_ rgmqnuqh 3 e | :
| Rehabliiin ' '
| & | Bashkia Bhk." Myredin |
' Pogradec Bashalil"Lin F2,071.303 | O] | 2,071 393 5% |
| 43 | Bashkia Ferfundim | |
| | pogradec | punimeve tex plegie 700000 | 01 TO0000 | SRR | gees
| Hartim pland . | | |
1 Bashkin Emhmmﬂm soliRss | 0B | |
|
| Pomradeg oyiore Maker | i 3,015,040 | 01 8.4k 5,000 LU |
Hartim pdani imenanbbm] | | |
| il | phkasoriis pyfece G | | | i
| BRERLE Mikes"dbe ehonomin
| Pogradec | pyjore "Gafe Penje u. 000,000 | 01 emE_g?fB}l

Adeszx Bulsrardi “Rreshit Golialar®, Lagjas ir.2. Pagrdert = Shyingri Tel: <255 (3 22422 B-mall: haghkispogrades@pmati.com' S
i

iy




Wibbkgye]e hanbm pingd } |
mennxhlmi ekomnsmla [
* e "G [
Bashiie Makes i oo la
| Poghssc jure "Cials Paje” 430,040 | 01 | . 1%
Cerifikim projexti | : [ I
haitlin plani mepaciimi | i !
m gk plepars i | |
Blashiio Nikes™ihe ckanonia | I |
Pagrades pviore "l Panje” 100G | 00 | i 1% -
Mbikayrie "Uri & ' ' i
3 | Bashkia Zemges kryqeaimd |
— Pt-upﬁahtﬁfghninc 2,280,000 | 01 1,689,383 0% | |
Totali 01 233,915,848 463:046,736 | sieanms | 20% | B
= Bashkla 1 Kompjuiera .
| Pogmades | TOEL21 | 0 Toe0zi £ .
| s | Dashkia { :‘lgamlzumnuﬂ el : |
Ponmdte et 97,4446 | 05 97,446 ,
| ni RBashkia . Bhpranesime ek | L
{ | Fogpmadec | vairesat & Zaporcanit 450,000 | 05 2,013,000 2003 i |
| g | Bashkia | dur mbajies bk fumi !
| " | Posrades | Verdowe 201571 | 04 201,971
) | Rehahilizio & I
o | Hashkia - objekteve me rrezik _
Posrncec | shembje 141,081 | 05 141,081 i s
Bashkia | KolaudimUjeseliosi
2 Fogmder Uﬁm[shr-ﬂﬁ;ﬁshﬂ o814 | 05 o0,h 4 | S48 THY
I Eolaiding | |
| 45 | Bashkia "Kemaliame ne 36 53
Fogmdec | fshatin Bugimss® 77,505 | 45 377,505 |
Bashkia Kolawdim " Uiesiellesi -
** | Pogimdec | 1 Mokres t’a{:E_ ' 71,250 | 5 74,250 | s Ti%
Rikonstruision dhe
. shtese objeldi per
Bashkia shkollen"Kais |
Pogrndes Karafili"Geshienjns 21,332,000 | 03 [
Mhbikgyije
Rikonstriuksion dhe
i shtese abjakil per
Bashkia shkoilen "Hajo .
___| Pogrudec Kannfili"Gieshien]at 4. 100,000 | 05 . %
| Kolusdim"Rikonstiruk | ’
| gion dhe slese . ' I
i-ap abjekn per shikoilan | l
| | Bushkia *Kajo '
| | Pogradec | Karafili"Geshtenjas 340,000 | 03 % | |
| gy | Bashkia Bierje korse bin pes |
| | Pogradec | MjAdminisrative 400,000 | 05 b% | i
| Biegle mikrofona per - |
[ 51 | Bashka gallen & Keshilli | ]
|| Popmder | Bashkiak | 500,000 | 05 144, !
I Shiese objakii | i I .
| *Bigpamim | lumit ! ]
I Bucimas dhe I {
P8 rehshifitin | . !
i Bushkin infrusmukiures I | [ 1
l Pogradec rugors pergjate i I&,500,000 |05 | i ;..-“'"u_pg ik |= ":“‘x ]
@
/G'\-m' I =3 '._IT-_I
|.|E . iy 3'3 ||-::|:
v Ly
Ailiess Bnlevavdl “erachit Collalee, Lagia- me2, Boprader - Shqiphe Tel +355 83 22237 Bamaih bl pogradecivginad.cill. o




FikonstruksionSekab
| 55 | Bashicle Hithm ¢ banesave I
Pugraties sociale par witin 2024 | %.500,000 | 03 I i ¥ |
Bilerfe nijeis per [ |
54 | Bashkla ahvilkiin e kunslevs _ L | |
Pogradee ujirese{ Esknvalor | ATOEM0 | G5 1 3708 L372.008 e
Tatall 08 57,158, 0%8 SATI806 | ShTEG | et
o Parfindim | et te
lepnmbizimewe
% | Bashkia Wjrave ta ndohes Ir H7R, 752,
Pogrades | Pogmdec- Bucimss | 0,000,000 | 06 943,764,550 23%
Mbikeqyrja &objekic
“perfundimi 1 gjithe
. rrjedit e kanelizimave r
" 1= wjreve 18 niloiers ne 2,500,000
Bashlkis fjesine administrative
Pegrader Bucimas Pogratec 2,500,000 | 06 ! 6,377,206 [
g | Bashhia Mderiim Ujesiells i
} Pogmdet Daradts-{erravs R oo g | e 029,522,087 | msanaim | 0%
1 Supeyyigion punimesh i
! ' por ahichiin
| Bastiia :Lijesieliest Cerrave- '
| | Pogrmdec Dardhas 2000008 | 06 5221684 | apoupon | 3% | i
. Lijesfatiest § Mokres i |
18 | BdshER Fara e [ Dashbag [D2E3T9 (OGRS TO) | I0ALEEL P00 e |
|| Pogmdee | Pogradec 1 | 06 i % |
| - Supervizian punimesh |
| o e
| W 3 194 2,133 500
| | Bashkis | e LBastkin | P00 il ki
| .| Pogradec Popradec G | | "
! Lijespelles | Mokies
85 | Bushkin Faza e 1l,Bashlin | §5,623,074.00
| Gited Hojmades 80,000,000 | . 64,000,172 | o
| Supervizion punimesh | l i
! Ui ﬁjﬂﬁﬁdmh [ I !
T dljesiellesi | Mokrus 4
| | Bishkia P LBkl | P00 | K262.918
! Pogrades Poyradec | | % 0% N
!' Rikenstruksion |
I ik BE.EIIHII Shicollg o Mesme |4 A0E2- 17,06 R0 ElE]
| | Pogadec | Engjejc £6.514,680 | 11 {2023 | 111.314.680 % | "
| Rehabilitim kendi | | |
l i | Bushkia | lojerave me dove | s 1 !
| Pogrades Arefi Berberd SU2R07a | 11 | LG B, 1 ES 3 e B3 Eh |
i | Sistemin Jamid I ! I
I Bucimas dha I
|63 refiabilitim |
E Bashikia infrastruktures o
| Pogradec TIUgOn: 46,210,865 | 1T 34301237 | sixnEas | TR
o Rehabilitin
|55 | Bashkin | Shi "hdyredin
Pagradee Bashalli" Lin 23.559.705 | 1] 4T.313,T10 | 2
i " Bleric et per
&7 | Bashkia rnvillimin e Kanaieve
| Posrades | ujitese 7,327,602 | 06 7,327,692
¢ | Bashkiz Pajizje mobilerie
Pogrades | wsimi baze 2018932 | 1 2,916,912

Aelrmsar Bulevardd “Hreshit Collaku, Lagia: nr2, Pograder - Shyinse Tel 4355 3 12222 E-mall: hashlapogradecs




| | Rikonsiruksios dhe i
l B | Shiage objeki l
| Bashkia shkolla"kaio
| Pogradec Karaflli® Creshigen|as 0000000 | 11 a0, o oo R
1 I
— - -
Totali B6+17+11 | 551,868,264 1652635057 | RAMARLTSE | B4
TOTAL | BEZATRONT | 3,120,754,18 | 2337077878 | T5%
I i :

“Giats B-mujort te vilk 2024, prane Bashitss Pegradss eshie resizuar Frojektl me financim ie hoa Blene mjst per
#nvlilimin @ kansleve ujitesa (7,327 892 ieke).

Treguesit financiard
e Tregwesithycs | Kiptld Formulz | Bskti | Fakui | Pland | Planl | manl Mand
fmzrcizré | Wil ft- | uitl - | NEHERp | ultl witd
S et} | 2] (a3}
. WETTr I T— R — !
| |B0E2 02 | 2024 | 2025 W26 2000
1 Asporti | Ky raipart tregon shpentimes sl rjé Shperzlnet o 03% 2% | SAM | OSk | a5 8%
shperelmava oh pErgimdje sindrejt  grdhurave - perglichehrma
cerglithshme | raport tregon se<a shperzon njésls STE ardhisrat
pdat 8k ardhirave | plr afrimin e shithiveve pubF. L]
i pirglithshme Tregnn marrddhiaien midis fluksevs pErgjithiatone
fwiriice ti 4 ardhiraue ins fajisst I
calisn &
| sparimeve. | S == i
| Raport! | e | Teagon qendrupshmdnng fsksletd | TR ardhu 16% 16% | 2am | xéw | em 0 72ex
ardbursve v8 vata | ngsdse. Rritja & rapartie nd vite | @A burimet & I | .
wEn dawe noa) | tregen g rpisia Ak mbBsheetat | vtz S 7B I
petn] 1 prdiurave | el nd Burime 8 fashtome (51 | aedhurat g |
s piepfithshime | transfertal e qeveraé qandrors, pirgithhme i
|paweteld ! ! | o :
3 | Hagortl| e | nijE diferencd @ madhe psnof e | Teardhura | BPe RO% | A7TH 100G | 1D0% | 1DO0W
eriinurave fakbikin | ridis 18 amhurmue 8 arkbtvara diwe | fakiis ngn [ [
mpa Takeat dhe mund 82 fregobE njd fnio B8 | E=hkat &
peifsvendors | plegjithshme r2 skonomis® vardore. | w@riial
niclis] et U8 e : MEse b diferenos Mt s wapiaTe
| plirherstime stdnes grobem dshtE | Te ordbura
mbadhja & teksave dne tarifava | te
| werdore qE frund o8 jaté s shkak s | planidibueie
| aropadursee, barrds oE larst Tekain, | nga taksst &
| ase parpshikim | pasakid. tarifai
1 | | wncwe |
3 Hapaii | MM rema e Rerti A€ menaxnim 8 | Shpenzimet T 18% | 3% | 1% | 1% 1%
shparaimeve pés | nirl 08 financave vendone tuke kapitale f I [
Inwestirm afiuar pirmirAzime né shifshimet Shpenzimet |

shpergimeve 18 | viteve mund B shppagobet edhe me |
pérgjictishme . ghirbirne shtess, infrastrukiun o o, [

kapitalz ndaj ! wendare. Rritfa e raportt pivgace | pérEichshme ‘ . | |
- paswrl ol palusitzhme tE shtuars, ' |

- funksiane 18 rafa 12 marra ge kand
| plirinvestimest). d . { o
o
2 Nao
Vil =

Alress Subpvardl *Rreshic Collald, Lagia: A2, Prigrides - Shelprn Tale 4355 03 221272 Bmall: haatiElapoeadeciemail oo g at Ea




a1 R —

5 maportf Rriga nd Jte @ pesinds s | Shoenyimet o s 2 28w 13M ki %
inpenzimees e | shoentlmese i pereongit ndag persanelit ) {
pemanelin ndad | shpenzimeve t piegithshme mand | Shpenzimet e
shpeninge 18 th tregojE ule B shpenzlmedn pir | pRfgfiEhenine
plrgjithenme | it operative. o5 f2ktin s A
| produbtiviteti | parssneld Sshté nd |
| riimie, Wi rritje = ket rapot mad |
| ‘o treghbé pjithzshios s cevarla po [
[ otron md shumi shérbime {duke |
| g fankslonet t8 eaja, daks Tribir
| wekimin e shirkimeye see Gifidnl o |
| . i
1
I
£ hooma e Rrit]a nd vite & peshés si Shparigme TR % | 43% W% [ % 7O
shperimeys - shpanzkreye 18 Koiente ndd lrrenta |
knrrents ndaj shpen iy t8 pEigithsherse mund | Todal
shpmazimme ri trago|d ulja 8 shperalmeds per shpanzimss
Lol Irvestiniefoparathe. NJ& rritie £ L]
raport mund (8 tragoli gjtheohiy s
qeveria po afron mil shume shicaime
(eitibee AT finksainat b ok, duke
¢t voluiin @ shidrbimeve ase
cilE#sini
el s bl
T Honmae itritts i vite @ pathls i Shipenzime nE qT% 455 9% L A5 A5
shpenzimese il | shpenzimewa ne polidiat sociale nds) | polrikst '
politlst socele | shpanzimeve tiplogjithahime nd | sociaks f
ndal i 18 £2 pregol ofrin me ts larte La totalivd i
chipsarEimeve | shesbirmews saciale ndal komunitetit. | shoenzimee
| HjE ulje & kiftl] f2port rmund o |
[ tropejéglithasiiu se gevers pa !
| efran mE pakfonde pes sherhir [ :
! soclale die kokrateht pegese |
Indidde per |
pagese saafiesie dhe fomdile e {
| suate ekotomie o ta mie, =k NPT )| e = ..
B.| Mo e | Tregon aftésing o nifsd:E vendore plr | ' thumae 17 15% | 13% | 11% 10% (41
| detyrimeve t8 | I resgiektuas sublekter dhe kiyerjan | detyrimeve t8 [ |
| prapambefura & Muiditetteve ne koha | prepambeatur I |
néoj totalii i td | | Reithe & dityrimave B | & zotakx 18 5 [ : |
ardhusave prapambiesura 51 % kundraic ti t ardhoave | ‘ ,
andnurzve Al fund (8 wilit tregoa nfg | [
situmtd nagathes o lidhje me | |
3o Ieiditetet = = - . ! .
9 Raportd | | Alatglatd mil nji Wt Hig rdoedt | uley Fearira o g (5% | 0% e i %
hupmasrjas | Eregon gf NIV sshtl ndgiendle | buamiarrfes I
ofatplasd nadaj 5 | 05 pagusld detyrimet e sad t8 bombit ; aRangontE /
Frdhurayve i datincepal plus inceresath, Nilse | Srrtlle cé &
pergllthshme | BICN-p oo pegimn A2 pErgind]e 8 ardnoraee
SAITE 2 T ardhurave Latais ng
! shErblmin & Dorehin, o mimd 2 |
| datyrohen thulin shirbimet @ fers |
| loksle | . . I {— |
1 | Rupu-rtr'l |n]ufnunammﬂmmnesl|ﬁr Harma e % | e o%| 0% | 0%
| | huamarrfes ' Papoetind kité ras regon gartd Alé | huamaeijes | [
| afatggars noajté | wardd midis shichimis ok bondle afatplatd / | | |
ardhirsve t3 vet | fshiveries me and 48 burimeve s | ardhuravete | |
'I.I'EIJ fianciare 8 rjgsiss s I vats | .
| vH-E,I]M'E'-I'B]ﬁ ﬁndm‘: | |




13

fapart | | Atatshhusrss nin 4 vt Tragon Marrng e R - 4 o i3 % o
huamaifjes | aAtpaset a mphlnd venhone per i huarmanjes |
afatshkyriér nda] | respaktuar dabyrimel | Alfatsakurier | i |
18 ardhurave 1@ afatshburire Arkin o devydimeve | totit w82 I
phrgllshenme karrerte sfatshkurtea s @ kundrejt 18 | ardhurave |

Eftuai? negative nd lichis me
likuigieter dhe & osa probsm me
shoenmrmet 12 cllay raaliznhen me
oodh. MjE rapart | uhit tregan g |
aarxhl sfatshaurer imwend 12 shiyhest | |

|
ardhurmve: i funel 18 e tregon nje |
|

Rreziget financiare dhe fiskale

Digdi e 10206, daté DR.07.2010 “Pér menaxhimin Gnanciar dhe konteollin®, pércakion parimed. rreguliat.
procedurat, stroktural pdministrative die melodat p#e funksionimin & mensxhimit financiay dhe kirtrodiin ng
njiising e sektorit publik @ Republikis s Shqiptirisé, s dhe plrgjepjésits menaxhariale pér

alarifikimin, zhatimin, kentrollin e bughetil, kentebilietin dbe rapcirtimin. Ligji pErmban koneepte die
eErgiepidsi 2 reja pir menaxhimin e riskui né matifucionet publike Mepaxhimi | riskul pErmban
sentifikimin vier@simin dbe kontroltin mbi ato ngjarje apo situata & mundshme g kané ateki 1# démshém
mihi peérmbushien e objektivave t2 njfsisE publike dhe krvhet plr i dhénd siguri 12 arsyeshme se kéto
abjektiva do 18 realizoben. Risku mater sipas efektit @ 1 dhe shialls s& probabilitetit 1

ngrjarjes. identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundgson siruknesi drejluese né gdo niési né kryerjen ¢
detycave dhe prgicgifsive of kang pét realizimin & aktivitelit nf to, Cdo drejlues Bshit# | vewdishem se
disky do 8 ekzistojE dhe nuk do @ eleminghet koreg trdsishi E rindésishme Eshi® g8 risku 18 menaxhohe!

né minyrd efekiive.

Pér realiziming & ardhura téveta vendore, njgkohésisht dule ruajtur tendencen pér pérminisimin ¢
politikave dhe sirategive incentivuese & zhvilluese t# ckenomise lokale, Eshtl hartuar siategjia pEr
menaxhimin e riskut duke kaluar ni k¥to etapa:

&) identifikiml | objektivave

b Identifikimi i risgeve te jashtme dhe t brendshme.

e Analiza dhe vierfsimi | ¢do risku (sipas probabiliterit dhe mmpakiit),

d) Martis e masave té metejshime, pér pak@simin apo reduktimin & viskur,
] Paragitja e t& gjithe konkluzioneve 18 arritura.

1) Krijimi i hartés s& riskul, grupimi n¥ bazt & impaktit dhe probabilitetit 18 ndodhjes s& tyre, duke
treguar né kEE mEnyrd ato fusha W veprimuarise =& nesisk, ndaj t# cilave dubet (& regohet vEmendje ¢
VESAMIE,

2 Monitorimi dhe mportioi.
k) Hartimi i plamt te veprimii,




[ iedoal

§‘mf‘ el e ¢fekvivet dhe eficence | fondese buxhetore si e cespehiion § regrflove flnmiciare . procedurve dive afutevs fgiore ghare
| heyeries g sherblimewe ke dobi te Knamniedli

lf O B i F] 3 6 7 2 |
Frshkiimi | Risku purn | Kontrollel eheistesse | [Rlsqe: pas | evain par Vemne p& | Jaitned ||
taku Enatnils krmbnnlles Koo vl 2t ! pdrgsuis righul !
[ S TR s Buhblecan i
| |
| EJ_. i i
SERTOML | BUXHETIT I
Tinjeknvi | - Pevgmiiae pragroni hudwisy = |
| i i
[ 1 o arndhpm e 21 ulsif Fewahemi ne udhezintdi HRTHE] i) Kvonuniking ne Dxwqunrin @ Fioanices |
kalys ¢ lregueseve | mesaiar) shEnida be Busharit dhe vaehiumes| me |
run MiEnsirin @ pclherimet & vitit e siivelet wie 12 lorta
Fimanges mepirahien
! il l E
! 2| Mos aedhiane & fenpsatts/ | Lipdher | kiyvetarit, IS o Wenin ng djuni e Drjmirla ¢ Finanoes
: fiabe o o dbenpve | mssalar) nchezimd, paken fiskale fitalbprinKontakte | die drejtoriic ¢ Do
iaaiciome ey eouril = Buxhelil, e wrzhdueshmi br Vaeslse
; Ejesite viriess Respeklimi | nfuieve e ks
| kahere, plari § vepelmit | perkatiie !
| |
I | | |
Z ; ' I
{3 Hespekalmd | _1 Fimemnel | Adblodhje periodike mbi | mesqtas 1] Litiomim: pos Direjiindn ¢ Figimss.
! afaceve kobore e ¢ neesatar) | oebebmin ¢ alnese koliore | remdesine o dbw Dircfiorits @ i
: kxleiklaitt i ! e akliviietee rhatimif be ninieve
| | pergutites u kalare e
gl { gmdaiig ne
Banbetar kalendar I
Afnimesem [
| |
e : |
4 | wioemmiraiiml nga 4 (mesainet | Pergeditis dhedesghml eieralar it Imtairnimi | | [Seitarin ¢ Finences. |
Bashilli | Poojckn sl at koh=a I‘mjakthm:hﬂjt besdhilfit per '| Arnkieni petkitese
| Byabetit ner it e Keshill, pernd daing 2
| AR fimbsianiml | kamls) e enirElint nzs
eheniamise RashlliE | #rojeke
Buisbet
Atimnisem, |
Aktiviteie Inbimi |
| |
| 5| Limdiinessktee | 4 (messtar’ | Llogaritje o wansievies meslaf pik Fasmuinikin e Dreftoria e Finances. |
|| Trusfenesseps | messine alpas Lidhezimeve ngu warhdlimesi me
| hrastwiepres dlie Sindedrin & Finences nivele me be liris
| Mo fiertes (el ik}
I Bpocibike
| | :
|
. | : I

" BhiehivE T et s ke 1 Brdverls brevts wets Digene, Monitorimi § Buoedit dve chattas | 1)




[ "Mios andhji ne ke e

I

Drreflaria « Firminees

& (metarny | Uniber | knvstors raates i | Weniu ae djoul ¢ |
1& ditesinve fingacinre | meselr] bezuar e te dhemt e Hibliri Kondnkle | dhe drgjinrite e e
| nennd Vioriess B plani kb, granclin ¢ i watrhdiashae fevakssiss
ST £ Heri miralar, pekzin | mye mrekiarni
fisknle ekl
7| Mo misattma | A (measinn | Pergntitn e Bushetl | messiar pa Tl | Prrejlona @ Finaisces
Bruxhers nea Keshilll | maetniur) vjetns, dergini | ksl per b degjrovile ¢ Ljeru
huslizzin pe komisionm rblosing o 1e: varlesae
e ke e enirAlgll nEs
afseeve Hgiore. Keshlili § Projeks |
[ergim per ntinilin Husheli Reslvicne
[ nga Keshiili ke detajunr
| |
I {
| |
P | bdosdengmi | e I L et Lirdhes | Eryerasit pir in l
| dnenave tek njesite ielei phssionin & e
slipen s MER ey .
[ ghpenpuase.
[ [ b g it BiasibeTin |
| I
| : |
| |
(4 | Mossdidn e kohiee | § (5 ulet] Rakordimi iz (TS i komunikimi g Dr & Funrsses.sp |
| 1e cihompye fnanciore | nlat) diizaave k= Buxnesi mibmjtis kapkakie pueslpesil |
| g ALrukArE| e Theseln dhe me i & e I |
| fpagkel=d Tnaribucnes e vangslse
I Waniesiss ‘
b -
10 Mowitormi i Amieave |1 (1 ules] Rakodirn | Fulei ju Ashornim | I e Fliances s |
| e e ale) shpsnziineve iy pasgymnve fo vealle | ko ilep bushesil i
| slpenzimeie ene je dhea o te Ehpen ne kohe
1 Ptz |
| |
11 | Zhatind | Banbetl Phil Flhenini e rigorowitel | thpsatin in Mitajtjo pasvehe | Dositoriioe Fisnees [
| besnda kiadnt Ligior | obetdMeaita | | urdhemseper Kvadrit Hgjor gz ka [
b Fhmipmin e Basheth i Baje ane b e |
s i
|
A T Pergutitia ¢ Bilanct perrbyiies se vitir dhe Jeveniert | lmet '
1
[ 12 | Lovizhmerine 4 {mesnlan | Pergacio ¢ ensalar i Wenin me dyenl 2 Idrejtarin g Finenoes, |
nrzteve e s mewRta) dakumentave per adis bl Kemakte fe | stigkiumt pecksdese

rexpokiimd i s, Kanirolid ne o } vaghdisshse e
rupirtiinlt per levizia e dhe veriikimi 1 | simiklumt perkmeas
e nidryehie | BEetave e mAgacng 1

i




¥

AT CTRE (messnr | Akimknnlmet me | s o Venin ne djenl ¢ Dyrejeorn = | imances
dokumenizve min | mEsnla) degene e Thosend per | it llasic Kodnakin e | siroblond peric|ia
! Mjasile s ranyiljet e viticdhe wnxhchicshine @i J
I darsdimi | nre oo strukiuest perlaiess
[ewjioring @ Finanoes
|
| |
[ §4 | Problemet me T Demiime spo humbje | mesaban'l Mo Mxiemje Direieniu ¢
mesperpuiiijen & | it i AN dhe AASH Het permiegisie.azhoml | Fiancessy per
irdrermmstl fizik e ne e Ijesine mt Tnwentare:
konenhel ne njesie .E Addinimisirrive ilokureatag. el
Adminigirntive i Mlemje [ 7 me vexndimes §
porglegisie meocaln | Uleihezimit r 342 e I
| doknmentacianll MF ,
i e i |
| SEKTORI I THESART I
" Dibjektival 4: Pergatitja ¢ lsiopsgeanye |
7% | Mosparagiti e kahe | | [ alevi | Beshkeninins mie e e | § ol pa Mibafiie D Frnmece.ap 1
| & s phebvG i | wlBi) burmssye fersse e Lopiakieye me &0, ' pepmvess iy
st phrdmenie fis F pursinesen ¢ persmelil E pessonchiisi die | nisroies
[ faplotsiarn.ming | apohsn none |
Intenviane par levigie | urthergt & venglime |
‘ £ TaInONfEse ' [ i kane e bedne
I PO '
|
| Masdeklirimi ne i uleth | Fedhin pe sidemin e il i Koatimlli ] | T3 Finaseesan |
kohe | sgshog e ity Ll B aihny yhdueahem | | PRUBIE
' sheniesor pe ke FESnl & panmjesye deklsrimove |
7 | Voness me pogesave | | (iuln] | Elogeritiee e ndjekiae | buba o Infrernacims nshl | ER Finangss, ap i
per shizd: te uksi) celies se fondavs ne giembien & Endeng | TRGEATIL D [RRRY
miseefies s fondeve ihesar e thesss
0 vonesal s Thassr |
1 h H |
l’ Hgekiivi 5 Ndjekjs me perporest ¢ iknjdimit te detyrlmeve e prapambetwrs
TRET T romaiar | SEEa 1 Sumes a8 I Havm I megnfkn el | 1.
| gakie [ahumes se ity | detvrimese fikudimi per defyimel e Flitisoes.ip
| daivrimil i prraganiabetara lonriabiiietls |
s ki
| ——l
| 19 | Frosedar te o Tlarme | Koamrell] |72 gjithe ! larie i Komunikind e personai | Drejuor -
ploiéninra. mangesi Iipsstn | dokumenincionid e e knne e procedurat & . Finanoes
: ne f parng i ign fnancliset ¢ slirhave ap |
l dalHngnleiand dater af sdrninist dhe aogyiel sherhimiiptodeian |
¢ 1anad g grerse nuk jane shkyer keto chrbnmenaeionil te deriar |
| | sdminisireiive) detyriome,
| 3}} |

Addvees Biteparil "Rreshic Collaky”, Lagiac or 2, Pagrade: - Shgtpéri Tel +358 83 22222 E-mail: bashhispogrudec

y

i

=
&)

r‘—‘—r

%

&’1_:"1‘1 =

| I'..'-L ﬂ’j
‘\-H-‘-H-

LY




Mpapess ¢ Bpdeve
per likugilim

s
Meraamn
r

Enktesin 1 fondive 12
pelurk p!t'l."l]h]l‘l‘ﬁ i

| \ikua]climis ingesi g g e
i nrdbursk

Thbiokio e realiz b pl ke
arvfluirayv e parushikimi 1 iy
g buxhit

Prejrod
Fiinmanes
G He=nmn

(Wblekeinief Adarlabuteinnd one fekthates §founfes baxivaies

fe reandlen apo

|

i

' | Erverin e prpesmas jo
|

i fikzitve

i

|

A
i ui)

Miarla = detymye
il fiRlasdt 8 wrdhri,
iritjel 5T pagesave che
Eunirdhlo tf gagasnve;
Konknl i

i kirrentaeionin
inbEshueids funkhn,
eidhe 02 sigsirimit
hamiratve b par hiires
& pupeslisahdsid
fnnncianes kool |
firtmitav e fshid nd
pEIpusie me
feaiistnclonin Shyipltar
(pifhicl efememidl ¢
slpurisd veldm faturg

origimale, jo fsslepie

Ja

Miafiufa parnsysh ¢ kundei
ligior per aifn prpes:
financise:

Drcitisrin i
Py

————— — ke e ———

2F | Pageset ¢ vendimeve

TR0 Wt Ll 11
jeralerios ne ke

A ([ i
£ i)

Humbiha o glyuees ngs
drgteia jushlike dhs
pluitichonl o ! dubur |
funie poi shpanzinie
pot velmlbne gjyaesare
e it

e ke 1

e

Il:uﬁ:un[th;'i:
wazhducsme me dvejlerme
Inrislike

Bgjloriz g
Fiminpzz 5n
Ml

FRERTORY 1 ASETEVE

| Obsjehiivi-7 Regitstriod | Assies the Srifim § Regfisteds e Axaie, Stuctstlia

i
P33 | Mioa keijipi 3
| regiiseil (e Asaie

EXARET
| i)

| PrissEnii

| gk imentave perilcie
i par vdo nsetdho
||:q'il1.'rr]rni 1 Iy e
repier

mesamac ubel

Batajingi punsyih o kiikeld
liglor perod fegistrio

prif

Tircfiucin e
Fingnees

T8 IS TR E— S e

U A | Mo regjismimi i
AFEReve fe rejaE

A1 fany
L ubs)

Cdp gl el puk shie
reiisbrnr dhe rerulion
erons o bashiise gohet
BE jere | peomssuar me
duduniengmeianin
perkalis.

meeEmins] el

b it paraseh @ Radidt
lighor per vda regiarln
o

Dirajuiein e
Fliasicer

3 | Mea plotesimi |
rejisdrave per

Cratizken

431 lary
LnilaE)

Dhemgimni | dokuminye e
ek mpa Drejroie
sipes Loghisdogmomat pee
& i {hoony (@i
empErtimi o Dl
[ X

mesatar] wet

Tjerre
pereieesseahomin |
dokirnenms referimi ae
varhdimes! | Udhezumit oy
o T

Drejeoein e
Finsnpss

L — e — .

Sisinnt | Drejrorist (& Towsave dhe Tacilme Yesdors




I T8 parashikaid wbledhd e sapereliold wE miuyrd gfipense de peslnh 18 el o8 roeditin vl Tnwiimetonis 18 Girfbivy

Magrrdee!
| 1B 3 i 5 | 4 7 R i
- 4
I Pershkeimi i | Risku | Xeatollet Risgecpas | Nevojapr | Veprime pir | Zotdruesl
riskut pats ekristuese leomtenileve konsrolle tB | t&adresuar 1 riskaet
| | koneollit ehizistuese méeishme | boshllegsl
%T}bfeh.iw { —Adbleifigfor n minyrd aficenie o i avdfivave pér arreitp realizimin e planit
1| Miedhja e Tlame | Evigentimi | [Tlete | Gietine | Datgimi | =
| tisove dhe | fammiljeve | adresave | njoftimeve per
|| rarifave i : detyrimeat,
fam]ljprive git
nuk kon2 _ :
koaitata me | !
| HdrmuiTien i :
{1 djsxjelles ! i I
i | Kanelizimg osp | I ]I ,
| ! ik gierdjon civile | - | {
i jan® hanose 18 | ; '
1 i'ﬂij‘ﬂﬂﬂ ik | | |
| | Banojns ketu, : 1 |
| | 4 s L
| 2| Mbylljee larte | Kerkest Drefioris? | Imesgm | Koniroll Valet
|| ekiviet @ Rajonsle pér ros mujar | ~|
! subjekievanga | bonlimin 0 pesiv ose subjekieve
[ | QEKHpa prreafistelm W Y |
| Beujduar subjekreve @ cilal mbytlen |
|| detvrimet e taksa Atk kand frver i
dlhi tarifave pegesio eieksa dle |
vendors, tarifave vandooe | I
3| Veshtivésia e [leree | Njofini § ubjekmove | Tmasem | Rinjoftim T Tinesen |
- | mbledhjes st dhe famifjove pér | | per
tarifave vendome | debvrimet iaksas | detyrimet |
| i zonar purale, dhe tarifave | ' I
| i vendore, i i
! | A —= : {
| Cabickitvi 2 -Mledhja e detvrimeve pér taksa dhe larifa vehdune 1 debilordve giald viisve (8 |
. kol war, '
| 4 | Exzlston |1 Dergmm kryhetme | Ll | Kerkese 1wl
muncésia e megam | post bazeer ae ajendjes
mosgjetjes 58 adresat & sksirakiil civile pbr
ndress 38 te subjektit | pdresén ¢
subjeliit subjekieye
debitor 18 wilat
nuk kang T L
mundur ;t- :
| . | mienden ]
) - |
Adtvesa: Bulevardi “Rreshit Gelbalu, Lagia: ne2 Bogrodec = Shaipbel Tel 4256 84 22232 B-mal: hﬂshmﬂ'{-ﬂﬂdﬁ?ﬂmnh‘-‘m\} e

a,‘.b.:,i = EE:




_|r | e posiE F
| |
' |
G| Subjokti mund | Plarid | Kivedae ! mesém
|| 1@ hop nipt i@ bllokimeve
ri dhi vazhdon hankare.hioigkore
| aktivitetin ¢ tj. dhe mjeteve te I
| | Transpaortit
- }
! | Largimil I | Kneega & | lnrie
: debitarit jashit bllokimeve
| Sheipdrish, | bankare hiclekone -
dhe mjetave
tAnspoit | '

| Cibjeknid 3 —Regisirlmln o subiekiove of :E'r'ﬂcﬁfné aktiviter ﬁiz{w;rr' né mydmeed informele,

7 | Maos i Dargini | Tulet |
| bashlépunimi | mesim | shikfesave pér .
me Direjtoring bashkénunim :
Rejumisle Korgs | |
4 | Mas : DErgin | Tuler |
beshképonimi | mesam | shkeeseve pér '
me Polizind bashixEponim
Hushkinke ose
| Policing &
Rendil
i
% | Pamunddsiae | [ | Pergimi | | 1wl
| miaTefes T rieslm | ingpekioneve (e |
: dhEnave & fersenit pér margen
| | subjektit e - dhénuve
| I i

{Mjekiivi J.-Rritia & 1€ ardhuraee ne iokven @ pasorive digke sakiesuar sip. o
nderiesave te beamimit dhebiznesitme fe dhend fe siguruora nga
ZR PP Urbanisiiko.Alvizmi dhe inspektini ne werren.

10 | Spktesiacte TVinc@ | Komwolline | | mesém
| dheneve 1e termen | 12
deklaruars ngs f dhenive. | ,
individet dhe l
| ingpekioret, i |
I 11 | 5 dhe pagess ¢ 1 bt Dérgimi i i meskm
L detyrimit per nta qe herk pas q
|| ok kane kontrata hershém | &

%
i1
Aibreeat Buleyandi Heethin Collake”, Lagha: nr Pogeadec - Shaipkii Tek <33563 22222 B-mziir hoshkta pogradec @ gmail.oop ‘?‘I:;,,,




T [ njoflimeve

i | I
{12 | Manju e t8 dienave | | lan Dérgimii | | mestm

g heré pee |

| #.R.P P Urbanisiika hershidmshir |
| I Aduizmi esh okl

| dhEnie

i Informacion

E-':!";fm':ﬁr.‘ 3.«Rritia & te arsthurave e toksen ¢ dafeies diele fnspekivar e
ferren By e fobelmie dhe sip. ¢ bre.

13 | Saktesiz e te Lulér | Konwolli ne rerren | | uity T
dhenave 12 [ te dlienave !
dekizruars nga :
mapektoret ||

!_t' Hhilektivi 6, -Reitia e re avdinrave ne torifar vendore mepermiel

| Teshbepeninntt ie Neferinarrfen Dfesfelles Karalfzlme piby

| infarmacionin & konirafave ie véla te i pep fonsiljave dive 1

i biznese, |
14 | Bashkepunimi | [ wlBt Manja o te dhenave | | ulét |
| ma per kontmtat € refs .
I Nderrmarjen odn date 10 = i
UK marge ne miuajit pesardhes, '
izl & te |
dhenave
|

Libjskiivt 7-Relifo ¢ te ardbirgve ne Njesite Adiministrarive by nderonerefo e UK nuk o kontrato nepermiel
inspekioreve e tevveni je terrenit duke shperndare miaftimer ne il vilf dhe kerkese per ¢ Krver pagesen
gjaie githe vitir,

15 | Shperndariae | Dlackd | Shpemdaga e Tulsp | |
| ajaltinieve nga rjoftiimeve disa |
| inspekiodet & hers gjale viti i
isrrenit dhe
veshiinesia ne
s |

Objekiivi & Rritpa ¢ te ardinrove duke sakieswor ne odo filfim muaii te chenor fe ddrgmear
o (KB per biznesel e vefa fe hapura dhe te mbylleiva,

_.—""-,_ I
I '#‘.".
.a;“"'
[, by
f v '*
i % ¥
L o




VRE te mara per periudhen Janar-Gusht 2024;

Vendim nr. 13, date 23.02,.2024 “Nje shiese ne vendimin nr 140 di.28. 122023 *Per mimtimin dhe
detajimin & buxhbetit 1o Bashkise Pogradec per vitin 2024™,
7. Vendim or.33, date 28.03.2024 -Nje shigse ne vendimin nr 140 di. 28.12:2023 “Per mimatimin dhe

detajimin e buxhetit te Bashkise Pogradec per vitin 2024”,
Vendim nr. 54, date 30.04.2024-Nje rishperndare ne vendimin ny 140 di 28,1 22023 Per miratimin

dhe detajimin ¢ buxhetit e Bashkise Popradec per vitin 2024,
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